[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2021г. № 26
г. Верхотурье

О мерах по обеспечению проведения в городском округе Верхотурский первоначальной постановки на воинский учет граждан
2004 года рождения, а также граждан старших возрастов до 27 лет,

не прошедших её в ранее установленные сроки

В соответствии с пунктом 6 статьи 1, статей 9 Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе», в целях обеспечения исполнения гражданами воинской обязанности в период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учёт в 2021 году, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать военному комиссару городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области Миронову С.В.:
1) провести в городском округе Верхотурский первоначальную постановку граждан мужского пола 2004 года рождения, а также граждан старших возрастов до 27 лет, не прошедших её в ранее установленные сроки, на воинский учёт в период с 01 января по 31 марта 2021 года;

2) провести в январе 2021 года инструкторско-методические занятия по организации проведения первоначальной постановки граждан на воинский учёт с представителями образовательных учреждений и врачами-специалистами;
3) компенсировать финансовые расходы, понесённые гражданами, предприятиями, организациями, учреждениями, связанные с исполнением гражданами воинской обязанности в период первоначальной постановки граждан на воинский учет, при поступлении данных денежных средств из федерального бюджета;

4) провести мероприятия профессионального, психологического отбора в соответствии с приказом Министерства обороны Российской Федерации от 26.01.2000 № 50 на базе Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Верхнетуринский механический техникум», Государственного бюджетного образовательного учреждения Свердловской области «Верхотурская гимназия», военно-учетного стола Администрации городского округа Верхотурский;

5) информацию об итогах первоначальной постановки граждан на воинский учёт представить Главе городского округа Верхотурский не позднее 10 апреля 2021 года.

2.Призывной пункт в период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет расположить по адресу: г. Верхотурье, ул. Ершова, 15 (МБУ ДО « Центр детского творчества»).
3.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Климюк Е.В. совместно с военным комиссаром городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда  Свердловской области Мироновым С.В. до 30 января 2021 года подготовить к работе призывной пункт городского округа Верхотурский для работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет.

4.Утвердить график работы медицинской комиссии и комиссии по первоначальной постановке на воинский учет в городском округе Верхотурский (прилагается).
5.Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница Верхотурского района» Полтавскому С.Н.:

1) провести на призывном пункте городского округа Верхотурский, согласно графику военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области, медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

2) обеспечить работу медицинской комиссии инструментами, медицинским и хозяйственным имуществом;

4) выделить 5 койко-мест в отделениях государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница Верхотурского района» для стационарного обследования и лечения граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

5) провести флюорографическое исследование органов грудной клетки, общий анализ крови, общий анализ мочи всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет;

6) создать возможность проводить бесплатно все виды исследований, а также внутривенную урографию, ультро-звуковое исследование, рентгенологические исследования, обеспечить резерв рентгенпленки;
7) провести санацию полости рта бесплатно и вне очереди, при необходимости всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет;
8) обеспечить полное и качественное заполнение актов исследования состояния здоровья в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница Верхотурского района», диагнозы, выставляемые в актах, обосновать клинически, в целях исключения спорных вопросов при вынесении экспертных решений «о годности к военной службе» по состоянию здоровья;

9) закрепить приказом врачей, обязанных своевременно и в полном объеме представлять в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области, амбулаторные карты, отчеты по лечебно-профилактической работе по направленным из военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области спискам лиц, нуждающихся в лечении и обследовании (копию приказа выслать в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области);
10) представить в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области счета по понесённым затратам;
11) утвердить приказом по государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница Верхотурского района», в соответствии с приложением к настоящему постановлению:

список врачей-специалистов основного и резервного состава, участвующих в работе призывной комиссии городского округа Верхотурский;
список медицинских сестер основного и резервного состава, участвующих в работе призывной комиссии городского округа Верхотурский.

6.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений и начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский, обеспечить своевременное оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, и доставку их на призывной пункт во главе с представителем предприятия, учреждения, учебного заведения, территориального управления (согласно графику военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области).

7.МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Мамонцева Т.В) обеспечить организованную явку учащихся 2004 года рождения на мероприятия по первоначальной постановке на воинский учет (согласно графику военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области).
8.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г.Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» (Дуркин С.Ю.) в период с 1 января 2021 года по 31 марта 2021 года выделить одного сотрудника полиции по заявке военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области для обеспечения правопорядка и оперативного розыска граждан, не явившихся на мероприятия, связанные с постановкой на воинский учёт.

9.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. Главы

городского округа Верхотурский

        Л.Ю. Литовских
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 20.01.2021г. № 26
«О мерах по обеспечению проведения

в городском округе Верхотурский

первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения, а также граждан старших возрастов до 27 лет, не прошедших

ее в ранее установленные сроки»

ГРАФИК

работы медицинской комиссии и комиссии по первоначальной постановке на воинский учет в городском округе Верхотурский.

	№

п/п
	Дата проведения

	1
	28.01.2021

	2
	29.01.2021

	3
	19.02.2021

	4
	17.03.2021

	5
	26.03.2021

Время работы комиссии:

с 10:00 до 15:00 часов,

для врача, руководящего работой (врача-педиатра) с 10:00 до 16:00 часов.
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 20.01.2021г. № 26

«О мерах по обеспечению проведения

в городском округе Верхотурский

первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения, а также граждан старших возрастов до 27 лет, не прошедших

ее в ранее установленные сроки»

Список

врачей-специалистов основного и резервного состава,
участвующих в работе призывной комиссии городского округа Верхотурский

	Врач
	Ф.И.О.

	старший врач
	Борисова Т.П. (Асеева Л.Р)

	Педиатр
	Кашникова Н.А. (Малых И.М.)

	невролог
	Ткаченко Е.В. (вакант)

	офтальмолог
	Люшненко А.И. (Киселева А.А.)

	Психиатр
	Удинцева А.И. (вакант)

	нарколог
	Удинцева А.И.(вакант)

	Хирург
	Полтавский С.Н. (Джолдошев Д.Д.)

	стоматолог
	Кощеева Е.М. (Соковнина О.А.)

	дерматолог
	Валуева И.И. (вакант)

	отоларинголог
	Чебыкин А.С. (вакант)

Список

медицинских сестер основного и резервного состава,

участвующих в работе призывной комиссии городского округа Верхотурский
	Основной состав

Ф.И.О
	Резервный состав

Ф.И.О.

	Долгих Нина Николаевна
	Вершкова Елена Владимировна

	Заплатина Наталья Ивановна
	Стрюкова Тамара Григорьевна

	Зюзюн Елена Николаевна
	Романова Алена Николаевна

	Лапшина Татьяна Николаевна
	Дерябина Наталья Олеговна

	Дружинина Мария Викторовна